
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.354  109Quinta-feira, 06 DE ABRIL DE 2023

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231108     
ORIGEM: ARP 008 PREGÃO Nº PE SRP 009/2022
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: A. S LOPES COM. IND.GRAFICA - ME
CNPJ: 05.231.416/0001-34
OBJETO.......: fornecimento sob demanda, material de expediente, destinado 
ao atendimento das demandas do fundo municipal de saúde de pacajá/pa.
VALOR TOTAL........: R$ 31.995,00 (trinta e um mil, novecentos e noventa 
e cinco reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.051, 2.064, 
2.071 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 31 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 923561

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231109
ORIGEM: ARP 013 PREGÃO Nº PE SRP 018/2022
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: A. S LOPES COM. IND.GRAFICA - ME
CNPJ: 05.231.416/0001-34
OBJETO.......: aquisição de peças e suprimentos de informática, para aten-
der as demandas do fundo municipal de saúde de pacajá-pa.
VALOR TOTAL........: R$ 99.944,00 (noventa e nove mil, novecentos e qua-
renta e quatro reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.051, 2.064, 
2.071 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 31 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 923562

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231116     
ORIGEM: ARP 013 PREGÃO Nº PE SRP 018/2022
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: J. S. MENDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 35.124.075/0001-69
OBJETO.......: aquisição de peças e suprimentos de informática, para aten-
der as demandas do fundo municipal de saúde de pacajá/pa.
VALOR TOTAL........: R$ 19.953,00 (dezenove mil, novecentos e cinquenta 
e três reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.051, 2.064, 
2.071 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 03 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 923563

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231117     
ORIGEM: ARP 013 PREGÃO Nº PE SRP 018/2022
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: SUPRITECH TECNOLOGIA
CNPJ: 46.158.347/0001-68
OBJETO.......: aquisição de peças e suprimentos de informática, para aten-
der as demandas do fundo municipal de saúde de pacajá/pa.
VALOR TOTAL........: R$ 25.540,00 (vinte e cinco mil, quinhentos e qua-
renta reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.051, 2.064, 
2.071 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 03 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 923564

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231118     
ORIGEM: ARP 013 PREGÃO Nº PE SRP 018/2022
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA
CNPJ: 05.808.979/0001-42
OBJETO.......: aquisição de peças e suprimentos de informática, para aten-
der as necessidades do fundo municipal de saúde de pacajá/pa.
VALOR TOTAL........: R$ 97.440,00 (noventa e sete mil, quatrocentos e 
quarenta reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.051, 2.064, 
2.071 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 03 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 923565

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231123    
ORIGEM: ARP 013 PREGÃO Nº PE SRP 018/2022
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: D G SPERN EIRELI
CNPJ: 04.253.995/0001-53
OBJETO.......: aquisição de peças e suprimentos de informática, para aten-
der as demandas do fundo municipal de saúde de pacajá/pa.
VALOR TOTAL........: R$ 14.487,00 (quatorze mil, quatrocentos e oitenta 
e sete reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.051, 2.064, 
2.071 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 04 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 923567

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 003/2023.
O Prefeito Municipal de Pacajá, Exmº. Sr. ANDRÉ RIOS DE REZENDE, torna 
público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao processo licitatório PRE-
GÃO ELETRÔNICO SRP N° 003/2023.
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empre-
sa especializada para o fornecimento de gênero alimentício destinados ao 
atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Fundos Mu-
nicipais e Secretarias vinculadas.
EMPRESA VENCEDORA:
01- V. DE SOUSA NUNES COMERCIO CNPJ: 09.552.700/0001-63 Subtotal 
Adjudicado: R$ 2.198.968,60 (dois milhões e cento e noventa e oito mil e 
novecentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos).
02- M. L. DE AZEVEDO CAMPOS COMERCIO LTDA
CNPJ: 48.628.971/0001-07 Subtotal Adjudicado: R$ 4.862.916,45 (quatro 
milhões e oitocentos e sessenta e dois mil e novecentos e dezesseis reais 
e quarenta e cinco centavos).

Pacajá/PA, 04 de abril de 2023.
ANDRÉ RIOS DE REZENDE

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo: 923568

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº TP 004/2023-FME. Objeto:  contrata-
ção de empresa especializada em serviços de engenharia para conclusão das 
obras de construção da EMEF Edmilson Jacó Chaves (escola 04 salas de aula), 
no município de Pacajá/PA, Padrão FNDE - Projeto FNDE Espaço Educacional 
Rural, através do termo de compromisso PAR nº 29799/2014 firmado com 
o Ministério da Educação, consoante as regras definidas por meio da legisla-
ção do par e suas posteriores alterações, por meio do Conselho Deliberativo 
do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação-FNDE. Vencedor: CONE 
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES, CNPJ nº 02.548.455/0001-71. Valor Total:  
R$ 1.159.213,89 (um milhão, cento e cinquenta e nove mil, duzentos e treze 
reais e oitenta e nove centavos), conforme mapa comparativo anexado aos 
autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 -Mark Jonny San-
tos Silva, Secretário de Educação, 28/03/2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-021-FME. 

Objeto: registro de preço para eventual e futura contratação de empresa 
para o fornecimento de materiais de informática: computadores, impres-
soras e outros, para atender as necessidades das unidades escolares e da 
Secretaria Municipal de Educação. Vencedores: ASSUNCÃO TEC COMER-
CIO DE EQUIPAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 04.473.960/0001-20 no valor 
R$ 1.150.800,00 (um milhão, cento e cinquenta mil e oitocentos reais); 
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº 10.433.143/0001-40, Valor R$ 
1.921.679,00 (um milhão, novecentos e vinte e um mil e seiscentos e se-
tenta e nove reais); BARCELOS ENGENHARIA & CONSTRUCAO LTDA CNPJ 
Nº 27.897.589/0001-29 valor: R$ 350.638,00 (trezentos e cinquenta mil 
e seiscentos e trinta e oito reais); MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 
CNPJ Nº 01.590.728/0009-30 valor: R$ 51.646,85 (cinquenta e um mil, 
seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos); SEVENTEC 
TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº 8.784.976/0002-95 valor: 
R$ 26.066,00 (vinte e seis mil e sessenta e seis reais), conforme mapa 
comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 
10.520/2002-Mark Jonny Santos Silva, Secretário Municipal de Educação. 
PACAJÁ - PA, 31 de março de 2023. Revelino Lopes de Sousa. Presi-
dente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 923569

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20231128. 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-021-FME. OBJETO: registro de 
preço para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento 
de materiais de informática: computadores, impressoras e outros, para 
atender as necessidades das unidades escolares e da Secretaria Municipal 
de Educação. Resolve registrar os preços das empresas ASSUNCÃO TEC 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 04.473.960/0001-20 no 
valor R$ 1.150.800,00 (um milhão, cento e cinquenta mil e oitocentos re-
ais); AUGUSTUS INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº 10.433.143/0001-40, Valor 
R$ 1.921.679,00 (um milhão, novecentos e vinte e um mil e seiscentos 


